
Přátelé

Mirek Černý

Přátelé se nedají získat,
přátelé se nedají koupit.
Jsou darem, který sesílá Bůh.
Jsou pokladem, který překonává hranice času.
Měli bychom si jich nade vše vážit a na ně nezapomínat.
Mohli by se navždy ztratit jako dým,
a teplo, které by s nimi zmizelo, by nahradil chlad nekonečých 
nocí.
Velká většina mých přátel jsou naprosto neznámí, bezvýznamní li
dé.
Nejspíš se nikdy nikam nedostanou.
Budou žít, stárnout ... a zemřou na jediném místě,
kde se celou věčnost nic neděje.
Dokonce - není ani na mapě.
Ale znám i takové, kteří jsou slavní,
talentovaní, úspěšní. A jejich zména zná téměř každý.
V mých očích jsou však stejně vzácní, jako v očích Boha.
Jako ti krásní neznámí, kteří žijí naprosto všední, obyčejný ži
vot.
Kdo je tvým přítelem? Je to ten,
který pozná i nevyřčená slova ve chvílích nejtěžších,
ve chvílích, kdy tě bolest oněmí.
Je to ten, kdo tě pohladí v okamžiku, kdy žádný jiný lék
nedokáže zahojit tvé rány.
Ten, kdo zvedne telefon i ve tři hodiny ráno,
a přesvědčí tě, že nejsi sám.
Přátelé jsou všech barev pleti,
ženy i muži, všech věků, velikostí, i rozměrů.
To hlavní, co mají společné,
je jejich schopnost sdílet tvé nadšení, největší radost, i neús
pěch.
Tím největším bohatstvím,
které na tomhle světě mám,
jsou mí přátelé.

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

